
Id: 5948C627-14E4-44D1-8183-E5A372AFCB3E. Uchwalony Strona 1 

 

UCHWAŁA NR 3826/2021 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 8 lipca 2021 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia naboru zgłoszeń do Programu „Goście Radziwiłłów”. 

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy  z dnia  5 czerwca  1998r.  o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 ze zmianami),  Zarząd Województwa Wielkopolskiego, uchwala co następuje : 

§ 1.  

1. Zatwierdza się wykaz osób, aktywnych w dziedzinie literatury,  które w roku 2021 będą mogły pracować 

nad autorskimi utworami literackimi w ramach jednego z dwóch trzytygodniowych pobytów w Pałacu 

Myśliwskim Książąt Radziwiłłów w Antoninie – Domu Pracy Twórczej. 

2. Uczestnikami Programu „Goście Radziwiłłów” zostają: 

a) w terminie od 9 do 29 sierpnia 

- Maria Duszka 

- Jolanta Sroczyńska-Pietz 

- Renata Adamska 

- Agnieszka Wiktorowska-Chmielewska 

- Monika Krauze 

- Katarzyna Dworaczyk 

b) w terminie od 4 do 24 października 

- Monika Miazek-Męczyńska 

- Beata Szady 

- Elżbieta Zdrojowa 

- Izabela Fietkiewicz-Paszek    

§ 2.  

Szczegółowe prawa i obowiązki stron określone zostaną w odrębnych umowach. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Kultury Urzędu Marszałkowskiego  

Województwa Wielkopolskiego w Poznaniu. 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 



Id: 5948C627-14E4-44D1-8183-E5A372AFCB3E. Uchwalony Strona 1 

 

 

Uzasadnienie do uchwały Nr 3826/2021 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 8 lipca 2021 r. 

Uchwałą nr 3457/2021 Zarząd Województwa Wielkopolskiego ogłosił nabór zgłoszeń 

do Programu „Goście Radziwiłłów” W wyniku jego przeprowadzenia, nadesłanych zostało 16 wniosków. 

Dyrektor Departamentu Kultury przy udziale przedstawicieli środowiska wielkopolskich bibliotekarzy, 

środowiska literaturoznawców zaproponował do udziału w Programie 10 osób, które w najwyższym stopniu 

spełniły kryteria naboru. Są to: 

- Maria Duszka – autorka dwujęzycznego polsko-litewskiego zbioru wierszy "Wolność chmur/Dabesu 

Iaisve". Podczas swojego pobytu w ramach Programu „Goście Radziwiłłów” zamierza pracować nad 

kolejnym tomem poetyckim, w którym prócz wierszy znajdą się także krótkie formy prozatorskie. 

- Jolanta Sroczyńska-Pietz – autorka powieści „Cień zegara słonecznego”, której akcja rozgrywa się 

w Trzemesznie. W ramach pobytu w Antoninie będzie pracowała nad jej kontynuacją. 

- Renata Adamska – autorka tomu poetyckiego "… cicho, jeszcze ciszej…". W ramach Programu „Goście 

Radziwiłłów" będzie pisała książkę poetycką o Wielkopolsce w kontekście wartości niesionych przez poezję 

C.K. Norwida. 

- Agnieszka Wiktorowska-Chmielewska – autorka między innymi opowiadania "Dzielnica (bez)cudów". 

W ramach swego pobytu w Antoninie zamierza przygotować nową książkę „Prawo natury”. 

- Monika Krauze – autorka powieści dla dzieci, między innymi cyklu o przygodach braci Bazanków. 

W ramach pobytu w Antoninie napisze kolejną książkę z tej serii. 

- Katarzyna Dworaczyk – autorka książki „Wszystko, co jest teraz, zaczęło się tam”. W ramach Programu 

„Goście Radziwiłłów” chciałaby przygotować książkę "To przypomina czucie", na którą złożą się opowieści 

o życiu osób, z którymi autorka pracuje jako psychoterapeutka. 

- Monika Miazek-Męczyńska -  autorka książki "Jak Michał ze Lwowa do Chin zawędrował". W ramach 

Programu „Goście Radziwiłłów” zamierza napisać książkę skierowaną do dzieci w wieku szkolnym 

"Dziewczyny z mitów". 

- Beata Szady – autorka reportażu „Wieczny początek”. W ramach pobytu w Antoninie napisze książkę 

o zmarłym niedawno grafiku Ryszardzie Kai. 

- Elżbieta Zdrojowa – autorka powieści "Nie machaj do mnie czerwoną chorągiewką". W ramach pobytu 

w Antoninie napisze cykl 10 opowiadań pod tytułem „Kobiety z sąsiedztwa”. 

- Izabela Fietkiewicz-Paszek – autorka książki „Lipiec na Białorusi”. W czasie pobytu w Antoninie 

napisze tom poezji poświęcony Kaliszowi i związanym z nim twórcom. 

Środki na realizację programu zostały zabezpieczone w ramach działu 921, rozdziału 92195, § 4300. 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest konieczne i w pełni uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 


